
 令和４年１２月１９日  

天童市立荒谷小学校  

保護者の皆様 

 

天童市教育委員会    

 

 

臨時学級閉鎖のお知らせ 

 

 

 日頃より、本市の教育に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度、お子さんの通われている学校の学校関係者に、新型コロナウイルス感

染者が複数確認され、感染拡大が懸念されます。 

つきましては、子供の安全を第一に考え、下記のとおり当該校６年１組を臨時学級閉

鎖とします。 

大変急ではありますが、御理解くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 １ 臨時学級閉鎖とする日 

    令和４年１２月２０日（火）から安全が確認されるまでの間 

 

 ２ その他 

・お子さんは原則自宅待機としていただくよう御協力ください。 

・１２月２０日（火）以降の対応については、学校を通してご連絡いたします。 

・学校では対応等適切に進めてまいりますので、当該本人やその御家族が不当な扱

いを受けることのないよう、特段の御配慮をお願いいたします。 

・個人情報保護の観点から、関係者の居住地域、氏名等については、お問い合わせ

をいただいてもお答えすることができませんので御了承ください。 

担当課：天童市教育委員会 学校教育課 

ＴＥＬ：023-654-1111(内 822) 

ＦＡＸ：023-654-3355 

E-mail：gakkyo-t@city.tendo.yamagata.jp 


